МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
O S .  д .  и > / 9 г .  № /fcrff -  /L -

г. Грозный

Об утверждении форм карточек
для регистрации и заявлений о прохождении
государственной итоговой аттестации в 2020 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 7 ноября 2018 года № 190/1512,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы карточек для регистрации и заявлений
о прохождении государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ
в 2020 году для:

выпускников общеобразовательных организаций, освоивших
основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего
образования, (приложения № 1 (форма 1), 1.1,1.2);

- выпускников прошлых лет, учащихся профессиональных
образовательных организаций, освоивших основные общеобразовательные
программы среднего (полного) общего образования, (приложения № 2
(форма 2), 2.1, 2.2).

2. Отделу общего образования Министерства образования и науки
Чеченской Республики (Одаева Э.С.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей органов управления образованием администраций
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики и
руководителей общеобразовательных организаций Чеченской Республики.

П р и л о ж е н и е  № 1 ( ф о р м а  1)
к п р и к а з у  М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и н а у к и
Ч е ч е н с к о й  Р е с п у б л и к и
о т « » 2 0 1 9  г . №

Директору

З А Я В Л Е Н И Е
выпускника общеобразовательной организации, освоившего основные общеобразовательные про

граммы среднего (полного) общего образования

Прошу ввести мои персональные данные в базу региональной информационной системы ЕГЭ для уча
стия в государственной (итоговой) аттестации в форме:

- ЕГЭ (единый государственный экзамен)__________(да/нет)
- ГВЭ (государственный выпускной экзамен)__________(да/нет)

в период проведения:
- в досрочный этап (март-апрель) - приложение № 1.1__________(да/нет)

в основной этап (май-июнь) - приложение №1.2 (да/нет)

Не возражаю против ввода и обработки своих персональных данных в региональную информационную
систему ЕГЭ.

____________________Подпись заявителя для подтверждения в одном из двух вариантов________________

1) Выпускник общеобразовательного учреждения текущего года

2) Выпускник, не завершивший среднее (полное) общее
образование (не прошедший ГИ А )__________________________

Подпись

Подпись

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Серия: Номер:

Класс: Дата рождения: / /

Заявление принял (а)_

Код ОО | |____

ФИО" Подпись

Место регистрации (наименование образовательной организации)

Место для копии документа удостоверяющего личность
(при необходимости сделайте копию на обратной стороне формы)

П рилож ение №  2 (ф орм а 2)
к приказу М инистерства образования и науки
Ч еченской  Р еспублики
от «_______ »____________________ 2019 г. № _____

Руководителю

З А Я В Л Е Н И Е
выпускника прошлых лет, учащегося общеобразовательной организации среднего профессионального об

разования, освоившего основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования

Прошу ввести мои персональные данные в базу региональной информационной системы ЕГЭ для участия
в государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ в период проведения:

- в досрочный этап (март-апрель) - приложение №2.1__________(да/нет)
- в основной этап (май-июнь) - приложение №2.2__________(да/нет)

Не возражаю против ввода и обработки своих персональных данных в региональную информационную
сист ему ЕГЭ.

Подпись заявителя для подтверждения в одном из двух вариантов

1) Выпускник прошлых л ет__________________
Подпись

2) Обучающийся образовательного учреждения
среднего профессионального образования ___________

Подпись

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Серия: Дата рождения: / /

Номер: Телефон:

Заявление принял / /
ФИО Подпись

Место для копии документа удостоверяющего личность
(на обратной стороне формы место для копии документа об образовании

или справки с места учебы)

Место регистрации (наименование образовательной организации)

Приложение №  1.1
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
от «_____ »________________ 2019 г. №_______

Фамилия:

Карточка
выпускника общеобразовательной организации, освоившего основные

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования

АБВГДЕЁЖЗИЙКЛМНОПРСТУФХЦЧШЩЪЫЬЭЮЯ1234567890XV1L- В

Имя:

Отчество:

Категория: □  Выпускник общеобразовательного учреждения текущего года

□  Выпускник, не завершивший среднее (полное) общее образование (не прошедший ГИА)

Досрочный этап Наименование экзамена (Код предмета) [Минимальный балл]

В о ди н  д е н ь  - о ди н  э к з а м е н !

20 марта (пт) □  География (8) [37] □  Литература(18) [32]
23 марта (пн) □  Русский язык (1) [36] □  Есть действующий результат

27 марта (пт) □  Математика Б (22) □  Есть действующий результат
□  Математика П (2) [27] □  Есть действующий результат

30 марта (пн) □  Английский язык [22] ШНемецкий язык [22] ПФранцузский язык [22]
□  Физика (3) [361 □  Биология (6) [36]

1 апреля (со) □  Английский язык (устн) □  Немецкий язык (устн) ПФранцузский язык (устн)

3 апреля (пт) □  Обществознание(12) [42] □  Информатика и ИКТ (5) [40]

6 апреля (пн) □  История (7) [32] □  Химия (4) [36]

В случае совпадения сроков проведения по отдельным предметам допускается выбор резервного дня
РЕЗЕРВ

8 апреля (ср)
„  . _ ,  .  ПФранцузскии язык□  Англиискии ЯЗЫК (устн) г - , 1 т  „  .  .  / \
г - ,  „  ,  иНемецкии язык (устн) (устн)
□  География □  Химия П  Информатика и
□  История

10 апреля (пт)
□  Английский ЯЗЫК г - , т т  w г - , -  п  «  иНемецкии язык U Французский язык

изика □  Биология □  Обществознание
U Литература

13 апреля (пн) □  Русский язык □  Математика Б □  Математика П

Продолжительность ЕГЭ: математика П, физика, информатика и ИКТ,
литература, история, обществознание - 3 часа 55 минут;
русский язык, химия- 3 часа 30 минут;
математика Б, биология, география, иностранные языки -  3 часа;
иностранные языки (раздел «Говорение») -  15 минут.

На ЕГЭ разрешается использовать: линейку - математика, физика, география;
непрограммируемый калькулятор — физика, химия, география;
транспортир -  география

Всё, что не входит в спецификацию КИМ ЕГЭ по предмету, иметь и использовать на экзамене запрещено, в
том числе:

мобильные телефоны или иные средства связи;
любые электронно-вычислительные устройства и справочные материалы.

______________________________ /__________________________________________________________
Подпись участника ЕГЭ, родителя или законного представителя Расшифровка подписи

Карточку принял___________________________ _ /_______________________ / « _ _ » _______________________ 20___ г.
ФИО Подпись Дата заполнения

Приложение №  1.2
к приказу Министерства образования и науки

Чеченской Республики
о т « » 2019 г. №

Карточка
выпускника общеобразовательной организации, освоившего основные общеобразовательные программы среднего

(полного) общего образования

С АБВГДЕЁЖЗИЙКЛМНОПРСТУФХЦЧШЩЪЫЬЭЮЯ1234567890ХУИ-1а

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Категория: □  Выпускник общеобразовательного учреждения текущего года

□  Выпускник, не завершивший среднее (полное) общее образование (не прошедший ГИА)

Продолжительность ЕГЭ: математика П, физика, информатика и ИКТ,
литература, история, обществознание - 3 часа 55 минут;
русский язык, химия- 3 часа 30 минут;
математика Б, биология, география, иностранные языки -  3 часа;
иностранные языки (раздел «Говорение») -  15 минут.

На ЕГЭ разрешается использовать: линейку - математика, физика, география;
непрограммируемый калькулятор -  физика, химия, география;
транспортир -  география

Всё, что не входит в спецификацию КИМ ЕГЭ по предмету, иметь и использовать на экзамене запрещено, в том числе:
мобильные телефоны или иные средства связи;
любые электронно-вычислительные устройства и справочные материалы.

Основной этап Наименование экзамена (Код предмета) [Минимальный балл]

В о д и н  д е н ь  -  о д и н  э к з а м е н !

25 мая (пн) □  География (8) [37] □  Литература (18) [32]
□  Информатика и ИКТ (5) [40]

28 мая (чт) □  Русский язык (1) [36] П  Есть действующий результат

1 июня (пн) □  Математика Б (22)
□  Математика П (2) [27]

□  Есть действующий результат
□  Есть действующий результат

4 июня (чт) □  История (7) [32] □  Физика (3) [36]

8 июня (пн) □  Обществознание (12) [42] □  Химия (4) [36]

11 июня (чт) □  Английский язык (09) [22]
□  Биология (6) [36]

□Немецкий язык (Ю)[22] □Французский язык (11) [22]

15 июня (пн) □  Английский язык (устн) □Немецкий язык(устн) □Французский язык (устн)

16 июня (вт) □  Английский язык (устн) □Немецкий язык(устн) □Французский язык (устн)

В случае совпадения сроков проведения по отдельным предметам допускается выбор резервного дня

РЕЗЕРВ

19 июня (пт) □  Английский язык (устн)
□  География

□Немецкий язык (устн)
□  Литература

□  Французский язык (устн)
□  Информатика и ИКТ

20 июня (сб) □  Английский язык
□  Биология □Немецкий язык □Французский язык

22 июня (пн) □  Русский язык
23 июня (вт) □  Обществознание □  Химия

24 июня (ср) □  История □  Физика

25 июня (чт) □  Математика Б □  Математика П

29 июня (пн) □  по всем предметам □  по всем предметам

Подпись участника ЕГЭ, родителя или законного представителя Расшифровка подписи

Карточку принял____________________________ /______________________/ «____ » ___________________ 20____ г.
ФИО Подпись Дата заполнения

п р и л о ж ен и е  лн z . 1
к п риказу  М и н истерства  образован ия

и н ауки  Ч ечен ской  Р есп убли ки
о т «  » ______  2019 г. № ______

Карточка
выпускника общеобразовательной организации, освоившего основные

общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования
А Б В Г Д Е Ё Ж З И Й К Л М Н О П Р С Т У Ф Х Ц Ч Ш Щ Ъ Ы Ь Э Ю Я  1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 X V IL -  0

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Категория: □  Выпускник прошлых лет
□  Обучающийся образовательного учреждения среднего профессионального образования

Досрочный этап Наименование экзамена (Код предмета) [Минимальный балл]
В о д и н  д е н ь  -  о д и н  э к з а м е н !

20 марта (пт) □  География (8) [37] □  Литература( 18) [32]

23 марта (пн) □  Русский язык (1) [36] □  Есть действующий результат

27 марта (пт) □  Математика Б (22) □  Есть действующий результат
□  Математика П (2) [27] □  Есть действующий результат

30 марта (пн) □  Английский язык [22] □  Немецкий язык [22] ПФранцузский язык [22]
□  Физика (3) Г361 □  Биология (6) [36]

1 апреля (ср) □  Английский язык (устн) ПНемецкий язык (устн) ПФранцузский язык (устн)

3 апреля (пт) □  Обществознание(12) [42] □  Информатика и ИКТ (5) [40]

6 апреля (пн) □  История (7) [32] □  Химия (4) [36]

В случае совпадения сроков проведения по отдельным предметам допускается выбор резервного дня

РЕЗЕРВ

8 апреля (ср)
, . □  Французский язык

□  Англиискии язык (устн) „ , . , ,Р-. _  , ПНемецкии язык (устн) (устн)
□  География п  Химия п  Инф ика и
□  История ИКТ

10 апреля (пт)
□  Английский язык ,тт w „п  _ иНемецкии язык □  Французский язык

изика □  Биология □  Обществознание
□  Литература

13 апреля (пн) □  Русский язык □  Математика Б □  Математика П

П родолж и тельность  ЕГЭ : м атем ати ка П, ф изика, инф орм ати ка и И КТ,
литература, история, общ ествозн ан ие - 3 ч аса  55 минут;
русский  язы к, х и м и я -  3 часа  30 м инут;
м атем ати ка Б, биология, географ ия, и ностранны е язы ки  -  3 часа;
иностранны е язы ки  (раздел  «Г оворен ие») — 15 минут.

Н а  Е Г Э  разреш ается  и спользовать: лин ей ку  - м атем ати ка, ф изика, географ ия;
непрограм м ируем ы й калькулятор  -  ф изика, хим ия, географ ия;
тран спорти р -  географ ия

Всё, что не входит в спецификацию КИМ  ЕГЭ по предмету, иметь и использовать на экзамене
запрещ ено, в том числе:

м обильны е телеф оны  или ины е средства  связи;
лю бы е электрон но-вы чи слительн ы е устрой ства  и сп равочны е м атериалы  и устройства.

_________________________________ /___________________________________________________________
Подпись участника ЕГЭ, родителя или законного представителя Расшифровка подписи

Карточку принял_____________________________ /_______________________________ / «____» _____________20___ г.
ФИО Подпись Дата заполнения

П рилож ение №  2 .2
к  п риказу  М и н и стерства  образован ия и науки

Ч ечен ской  Респ убли ки
о т «  ____  »__________________ 2019 г. № _____

Карточка
выпускника общеобразовательной организации, освоившего основные общеобразовательные программы среднего

(полного) общего образования

АБВГДЕЁЖЗИЙКЛМНОПРСТУФХЦЧШЩЪЫЬЭЮЯ1234567890XVIL-B

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Категория: □  Выпускник прошлых лет

□  Обучающийся образовательного учреждения среднего профессионального образования

Продолжительность ЕГЭ: математика П, физика, информатика и ИКТ,
литература, история, обществознание - 3 часа 55 минут;
русский язык, химия- 3 часа 30 минут;
математика Б, биология, география, иностранные языки -  3 часа;
иностранные языки (раздел «Говорение») -  15 минут.

На ЕГЭ разоешается использовать: линейку - математика, физика, география;
непрограммируемый калькулятор -  физика, химия, география;
транспортир -  география

Всё, что не входит в спецификацию КИМ ЕГЭ по предмету, иметь и использовать на экзамене запрещено, в том числе:
мобильные телефоны или иные средства связи;
любые электронно-вычислительные устройства и справочные материалы._______________________________________________

Основной этап
-------

Наименование экзамена (Код предмета) [Минимальный балл]

В о д и н  д е н ь  -  о д и н  э к з а м е н !

04.12.2019 г
□Сочинение
□  Изложение

05.02.2020 г
□  Сочинение
□  Изложение

06.05.2020 г
□  Сочинение
□  Изложение

25 мая (пн) □  География (8) [37] □  Литература (18) [32]
□  Информатика и ИКТ (5) [40]

28 мая (чт) □  Русский язык (1) [361 □  Есть действующий результат

1 июня (пн) □  Математика Б (22)
□  Математика П (2) [27]

□  Есть действующий результат
□  Есть действующий результат

4 июня (чт) □  История (7) [32] □  Физика (3) [36]

8 июня (п 1) □  Обществознание (12) [42] □  Химия (4) [36]

11 июня (чт) □  Английский язык (09) [22]
□  Биология (6) [36]

□Немецкий язык (10)[22] □Французский язык (11) [22]

15 июня (пн) □  Английский язык (уста) □Немецкий язык(устн) □Французский язык (устн)

16 июня (вт) □  Английский язык (устн) □Немецкий язык(устн) □Французский язык (устн)

В случае совпадения сроков проведения по отдельным предметам допускается выбор резервного дня

РЕЗЕРВ

19 июня (пт) О Английский язык (устн)
□  География

□Немецкий язык (устн)
□  Литература

□  Французский язык (устн)
□  Информатика и ИКТ

20 июня (сб) □  Английский язык
□  Биология □Немецкий язык □Французский язык

22 июня (пн) □  Русский язык
23 июня (вт) □  Обществознание □  Химия

24 июня (ср) □  История □  Физика

25 июня (чт) □  Математика Б □  Математика П

29 июня (пн) □  по всем предметам □  по всем предметам

__________________________ / ____________________________________________________
Подпись участника ЕГЭ, родителя или законного представителя Расшифровка подписи

Карточку принял____________________________ /__________________________________/ «____» __________________________ 20____г.
ФИО Подпись Дата заполнения